СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 1

от 31 января 2020 года                                                                  с.Заволжское

«Об организации работы  по

правилам благоустройства и

санитарной очистке территории

МО «Заволжский сельсовет»

в 2020  году»

    В соответствии с пунктом 9 статьи  8 Устава МО «Заволжский сельсовет»

    Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    РЕШИЛ:

    1.Утвердить План мероприятий благоустройства и санитарной очистки территории МО «Заволжский сельсовет» на 2020 год (прилагается).

    2.Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением.

    3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

                                                                  Утверждено

                                                                            Решением Совета

                                                                                              МО «Заволжский сельсовет»

                                                                                     от 31.01.2020 года  № 1

План

мероприятий благоустройства и санитарной очистки территории

МО «Заволжский сельсовет» на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
	Провести учет  всех несанкционированных свалок на территории сельсовета

Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельсовета

Вести контроль за санитарным состоянием улиц, береговой линии, парков, придворовых территорий, рекреационных зон, препятствовать появлению несанкционированных свалок на территории сельсовета

Провести Месячники по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельсовета « Территория чистоты»

Провести уборку береговой линии от бытового и строительного мусора

Произвести обрезку, побелку  деревьев на территории парка Славы, в парках по ул.Луговая, ул.Ленина, на территории зеленой зоны по ул.Советская, а также уборку названных территорий от мусора

Уход за молодым парком по ул.Луговая

Произвести посадку деревьев в количестве:

-парк Славы -15шт.

-административный центр села – 15шт.

-на благоустроенной территории у здания ДК – 15шт

-на территории игровой площадки по ул.Въездная -10шт

-в парке по ул.Луговая -15шт

-провести огораживание посадок, где необходимо

Организовать высадку  цветов в клумбы в  парке Славы, в парке по ул.Луговая, на детских игровых площадках, у здания администрации и сельского ДК,  врачебной амбулатории

Провести мероприятия по очистке территории села от карантинных, вредоносных растений: амброзия, лебеда, дикорастущая конопля.

Провести с населением профилактическую работу по КГЛ (Крымская геморрагическая лихорадка), Астраханской лихорадке.

Обеспечивать качественную работу придорожных фонарей на территории с.Заволжское, находящихся на балансе администрации МО «Заволжский сельсовет»

Произвести установку декоративного  ограждения игровой площадки по ул.Школьная.

Провести косметический ремонт Стелы в парке Славы

Провести установку номерных табличек (адресное хозяйство) на домовладениях по ул.Молодежная, Победы, Советская, Школьная, Терешковой.

	до 01.04.2020г.

до 30.04.2020г.

постоянно

01.04.2020г. 30.04.2020г.

01.10.2020г. 30.10.2020г.

до 15.04.2020г.

до 15.10.2020г.

до 01.05.2020г.

постоянно

до 15.04.2020г.

до 01.05.2020г.

I этап – май 2020
II этап – октябрь 2020

март – октябрь 2020г.

в течение года

до 01.09.2020

до 30.04.2020

в течение года

	Администрация МО «Заволжский сельсовет»

Администрация МО «Заволжский сельсовет»

административная комиссия сельсовета,  депутаты сельсовета, председатели

уличных комитетов

депутаты Совета, председатели

уличных комитетов, административная комиссия сельсовета, МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет»

МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет», жители ул.Набережная, Ленина, Первомайская, Гагарина, Городовикова

Администрация МО «Заволжский сельсовет», МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет», жители ул.Ленина, Советская, Заволжская средняя школа

МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет»

Администрация  МО «Заволжский сельсовет», МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет», депутаты сельсовета, учащиеся Заволжской средней школы

Администрация МО «Заволжский сельсовет»,

МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет», руководители учреждений

Администрация МО «Заволжский сельсовет», МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет», руководители торговых точек.

Администрация МО «Заволжский сельсовет», МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет»

Заместитель главы администрации МО «Заволжский сельсовет»

Администрация МО «Заволжский сельсовет»

Администрация МО «Заволжский сельсовет»

Администрация МО «Заволжский сельсовет»

Председатель Совета                                                                            Г.Г.Горлова